ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ

ТОМСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР
СИБИРСКОГО  ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

( ТНЦ СО РАН )

П Р И К А З

20.06.2018 г.           №61(1)

г. Томск

 В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

12 января 2017 года № 13 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать комиссию в составе:

председатель комиссии – Колосов В. В., д. ф.-м. н., Председатель ТНЦ СО РАН;

члены комиссии –   Ардашкин И. Б., д.ф.н., зав. НОЦ ТНЦ СО РАН

   Ладов В. А., д. ф. н., в.н.c. ТНЦ СО РАН;

секретарь комиссии –  Зеличенко Ю. Л., ст. преп. КИЯ НОЦ ТНЦ СО РАН

 2. Установить сроки

- приема документов от поступающих в аспирантуру на очное обучение или заочное обучение 20

июня по 31 августа 2018 г.;

 - проведения вступительных испытаний с 20 июня по 30 августа 2018 г.;

- зачисления в аспирантуру 31 августа 2018 года;

- начала учебного года по очной и заочной формам обучения 1 сентября 2018 года.

    3. Приемной комиссии в своих действиях руководствоваться внутренними нормативными

актами ТНЦ СО РАН: Правила приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуру ТНЦ СО

РАН; Положение о приемной комиссии Федерального государственного бюджетного учреждения

науки Томского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук.

 4. Утвердить составы комиссий по вступительным испытаниям по направлению подготовки

и специальностям.

4.1. Направление подготовки 47.06.01 Философия, этика и религиоведение

Специальность 09.00.01 «Онтология и теория познания»:

председатель комиссии –  Колосов В. В., д. ф.-м. н., Председатель ТНЦ СО РАН;

члены комиссии –  Ардашкин И.Б., д. ф. н., зав. НОЦ ТНЦ СО РАН;

   Ладов В. А., д. ф. н., в.н.c. ТНЦ СО РАН;

О приемной комиссии и

вступительных испытаниях на

2018/ 2019 учебный год

4.2. Направление подготовки 47.06.01 Философия, этика и религиоведение

 Специальность 09.00.03 «История философии»

председатель комиссии –  Колосов В. В., д. ф.-м. н., Председатель ТНЦ СО РАН;

члены комиссии –   Суровцев В. А., д. ф. н., в.н.c. ТНЦ СО РАН;

   Ладов В. А., д. ф. н., в.н.c. ТНЦ СО РАН;

4.3. Направление подготовки 47.06.01 Философия, этика и религиоведение

 Специальность 09.00.11 «Социальная философия»

председатель комиссии –  Колосов В. В., д. ф.-м. н., Председатель ТНЦ СО РАН;

члены комиссии –   Ардашкин И. Б., д.ф.н., зав. НОЦ ТНЦ СО РАН

    Борисов Е.В.., д. ф. н., в.н.c. ТНЦ СО РАН;

5. Комиссиям по приему вступительных испытаний в своих действиях руководствоваться

внутренним нормативным актом ТНЦ СО РАН – Положение о полномочиях и порядке

деятельности экзаменационной комиссии при проведении вступительных испытаний и

кандидатских экзаменов по специальности направлений в аспирантуре Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Томского научного центра Сибирского

отделения Российской академии наук (ТНЦ СО РАН).

6. Утвердить состав комиссии по вступительным испытаниям по иностранным языкам:

председатель комиссии – Колосов В. В., д. ф.-м. н., Председатель ТНЦ СО РАН;

члены комиссии – представители НОЦ ТНЦ СО РАН по соответствующим специальностям:

Ардашкин И. Б., д.ф.н., зав. НОЦ ТНЦ СО РАН

Борисов Е. В, д. ф. н., в.н.c. ТНЦ СО РАН;

Найман Е. А., д. ф. н., в.н.c. ТНЦ СО РАН;

Суровцев В. А., д. ф. н., в.н.c. ТНЦ СО РАН;

Ладов В. А., д. ф. н., в.н.c. ТНЦ СО РАН;

и представители КИЯ –  Зеличенко Ю. Л., ст. преп. КИЯ НОЦ ТНЦ СО РАН;

          Генина Н. Е., к. филол. н., н.с. КИЯ НОЦ ТНЦ СО РАН

  7. Утвердить состав апелляционной комиссии:

председатель комиссии –  Колосов В. В., д.ф.-м. н., председатель ТНЦ СО РАН;

члены комиссии –   Ардашкин И.Б., д. ф. н., зав. НОЦ ТНЦ СО РАН;

                                              Найман Е. А., д. ф. н., в.н.c. ТНЦ СО РАН;

 секретарь комиссии –  Зеличенко Ю. Л., ст. преп. КИЯ НОЦ ТНЦ СО РАН

 8. Апелляционной комиссии в своих действиях руководствоваться внутренним

нормативным актом ТНЦ СО РАН – Положение о полномочиях и порядке деятельности

апелляционной комиссии при проведении вступительных испытаний в аспирантуре Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Томского научного центра Сибирского

отделения Российской академии наук (ТНЦ СО РАН).

 9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя ТНЦ СО РАН

по научной работе Маркова А.Б.

Председатель ТНЦ СО РАН, д.ф.-м. н.     В.В. Колосов

Зав. НОЦ ТНЦ СО РАН, д.ф.н.     И. Б. Ардашкин